
 

 

 
 Prot. n. 0000869 del 29/01/2026 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – 28 Gennaio 2026 
Delibera n.14 

Approvazione del verbale della seduta del 17 Dicembre 2025 
 

L’anno 2026, il giorno 28 di Gennaio alle ore 19:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia    X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore)  X Prof.ssa Chiesa Cristina  X 
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola    X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela  X 
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)    X 

    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Visto il verbale della seduta del 17 Dicembre 2025 
Visto che nessun componente pone obiezioni 

DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta del 17 dicembre 2025 

 
Approvato all’unanimità. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 28/01/2026 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prot. n. 0000870 del 29/01/2026 

 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – 28 Gennaio 2026 
Delibera n.15 

Approvazione del Programma Annuale A.F.2026 
 

L’anno 2026, il giorno 28 di Gennaio alle ore 19:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia  X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore)  X Prof.ssa Chiesa Cristina  X 
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola   X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela  X 
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)  X 

    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTA la delibera n.1 della Giunta Esecutiva del 15/01/2026  
VISTA la Relazione al Programma annuale E.F. 2025 Prot. n. 404/U del 15/01/2026 
VISTO che nessun componente pone obiezioni 
 

DELIBERA 
 

L’approvazione del Programma Annuale per l’E.F. 2026 
 

Approvato all’unanimità. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 28/01/2026 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prot. n. 0000871 del 29/01/2026 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – 28 Gennaio 2026 
Delibera n.16 

Approvazione del Programma Annuale A.F.2026 
 

L’anno 2026, il giorno 28 di Gennaio alle ore 19:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia  X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore)  X Prof.ssa Chiesa Cristina  X 
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola   X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela  X 
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)  X 

    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

ASCOLTATA la relazione della DSGA Dott.ssa Alessandra Arconti 

VISTO che nessun componente pone obiezioni 

DELIBERA 
 

L’approvazione dell’Apertura Fondo Economale per l’E.F. 2026 di Euro 500.  

L’importo di ciascuna spesa non può essere superiore ad Euro 50. 

 
 

Approvato all’unanimità. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 28/01/2026 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 



 

 

 
 
Prot. n. 0000872 del 29/01/2026 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – 28 Gennaio 2026 
Delibera n.17 

 
Integrazione Decreto assunzione in bilancio Fondi Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 27 maggio 2024, 

n.102 – c.d. “Agenda Nord”, Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono 
scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-
Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 
regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 
Azione: ESO4.6.A1 Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di 
cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale 
Sottoazione: ESO4.6.A1.B Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di 
ambito spaziale e territoriale per il I ciclo 

CUP: E44D24002660007 
Titolo del progetto “Costruiamo il futuro” 

 
 

L’anno 2026, il giorno 28 di Gennaio alle ore 19:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia  X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore)  X Prof.ssa Chiesa Cristina  X 
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola   X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela  X 
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)  X 

    
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO  il Decreto assunzione in bilancio Fondi Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 27 maggio 2024, n.102 
– c.d. “Agenda Nord”, Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico 
e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 
nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 
(UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 
Azione: ESO4.6.A1 Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di 
cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale 
Sottoazione: ESO4.6.A1.B Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc), di cittadinanza e di ambito spaziale 
e territoriale per il I ciclo CUP: E44D24002660007 Titolo del progetto “Costruiamo il futuro” 

 

ASCOLTATA la relazione della DSGA Dott.ssa Alessandra Arconti 

RILEVATO che per mero errore materiale sono state indicate le modalità di acquisizione del finanziamento nel 
Programma Annuale in modo non coerente con le Linee Guida 



 

 

 
VISTO che nessun componente pone obiezioni 

DELIBERA 
 

L’integrazione, a parziale modifica del decreto di assunzione in bilancio prot. 409 del 15/01/2025, come di 
seguito: 

Avviso Sottoazione Titolo Progetto Importo autorizzato 

136777 del 09/10/2024 ESO4.6.A1.B Costruiamo il futuro 48.480,00 € 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), nella sottovoce “Programma 
Nazionale 21-27” (liv. 3) per un importo di 48.480,00 €. 

Per la registrazione delle SPESE, dovrà essere inserita nell’ambito dei Progetti P02 Progetti in ambito Umanistico 
e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-135 – Avviso Prot. 
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord Cod. Id. ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024- 

135”. 

 
Approvato all’unanimità. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 28/01/2026 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Prot. n. 0000873 del 29/01/2026 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – 28 Gennaio 2026 
Delibera n.18 

Utilizzo donazione Associazione ABG a.s.2025/26 
 

L’anno 2026, il giorno 28 di Gennaio alle ore 19:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia  X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore)  X Prof.ssa Chiesa Cristina  X 
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola   X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela  X 
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)  X 

    

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

PRESO ATTO della donazione annuale dell’ Associazione dei genitori ABG per le scuole primarie Curie e Leopardi; 

CONSIDERATE le modalità di utilizzo dell’a.s.2024/25; 

VISTO che nessun componente pone obiezioni 

DELIBERA 
 

Di utilizzare la donazione dell’Associazione ABG per l’a.s.2025/26 con le stesse modalità dell’a.s.2024/25: la cifra 
donata sarà suddivisa fra tutte le interclassi dei plessi. Ogni interclasse consegnerà alla DS un prospetto relativo alle 
modalità di utilizzo della quota parte ricevuta. 

 
Approvato all’unanimità. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 28/01/2026 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 
 
 
 



 

 

 
Prot. n. 0000874 del 29/01/2026 

 
CONSIGLIO D’ISTITUTO – 28 Gennaio 2026 

Delibera n.19 
Richiesta utilizzo Aula Magna plesso Leopardi per corso di formazione Gruppo Editoriale Eli 

 

L’anno 2026, il giorno 28 di Gennaio alle ore 19:30, presso i locali della scuola secondaria di primo grado di via 
Maffucci 60, sono convocati i membri eletti del Consiglio di Istituto. All’appello risultano: 

 
COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Sig.ra Amura Giovanna (genitore) X  Prof.ssa Belvedere Claudia  X  
Sig.ra Bonaiti Roberta( genitore)  X Prof.ssa Chiesa Cristina  X 
Sig. Carnevale Emanuel (genitore) X  Docente De Salvador Elisa X  
Sig. Elli Michele (genitore) X  Docente Di Fabrizio Francesca X  
Sig.ra Gandola Alessandra (genitore) X  Docente Perlini Paola   X  
Sig. Lanza Davide (genitore) X  Prof. Spadoni Stefano X  
Sig.ra Peduto  Daniela (genitore) X  Docente Stifanese Elisa X  
Sig.ra Venturini Giulia (genitore) X  Docente Zappia Angela  X 
   Sig. Condarcuri Salvatore (ATA) X  
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig.ra Lanzillo Monica (ATA)  X 

    

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTA la richiesta Prot. n.470/E del 16/01/2026 

VISTO che nessun componente pone obiezioni 

DELIBERA 
 
Di concedere l’Aula Magna del plesso scuola primaria Leopardi a Gruppo Eli per il tramite dell'agenzia di distribuzione e 
rappresentanza GDE di Novate Milanese, per ospitare il corso di formazione che si terrà in data 26 Marzo prossimo dalle 
ore 17 alle ore 19, tenuto dal dott. Stefano Rossi, psicopedagogista e divulgatore, dedicato agli "Studenti ribelli ed 
oppositivi".  
A fronte della concessione il Gruppo Eli si impegna a fornire 30 coupon gratuità ai docenti dell’IC “E.Olmi”. 
Il concessionario è tenuto al rispetto degli obblighi previsti dall’art. 38 del D.I. 129/2018. Il mancato rispetto di tali 
condizioni comporta l’immediata revoca della concessione.  
 

Approvato all’unanimità. 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto.  
Milano, 28/01/2026 

 

IL SEGRETARIO DEL CdI 
Sig.ra Alessandra Gandola 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Amura Giovanna 

 


